
Sích koní Provedení tohoto pro Wíň přítel v doniPěkný kalendář zdarma

Po celá Čtvrtstoletí Sovcrovy če
Lvnvn n Orbelianiho kteří jakožto

zástupci pomocného výboru mo-

skevského zemstva navštívili o- -

gramu má být rozdčleno na něko

ské kalendáře jsou nznuvány zalik roku a Japonsku bude tím u- -

nejlenší svého druhu Kalendářmožiieno postavili do polt! armá-

du 750000 mužů nu rok 1!07 jest lepší u objemněj-

ší než kdykoliv dřívo obsalnijcť
[)') cenných a zajímavých pouč-

ných článku kromc dvanácti fitran

blnsť Volby o stavu hladem stíže-nýí- dt

gubernií zní strašlivé Dle

vypravování jejich panuje vfiude

nejvčtší bída V guberniích Tula

Kazan u Samaru řádí tyfus u bě-

hem zimy se poměry nepochybně kalendářních a právě" tolika pro

ještě zhorší Dle výpočtů moskev

Kttžitý upříinný ílovčk vítíl AMvi

domu NVkdo by r&d víUl a jej pi

vil vSnk on neiiiQžo být vesel u mo

vil protože jcHt nemoťiiýui Ne

jeho iicni ricbcjieťiill lilo vín jej n

firotože iin'i žiihulek v nepořádku a

nii chul' k jfdlu Toto vmo by niipn

kdyby uživili Koubovo KHrlova

líořkí Lčcivč Vlno kterč dli každý
Indek do oiidkii vyfintí krev a v

Vň lil veneloNt Toto plic p ] W V

dni z Wilbcr Neb: — "Moji iiiiinř

ntúle neHin'ie hi žnliidkeiii cu nlo

llelliue být bez Ku rlovii rskílm í
Htále iieMUMe He itlildkelll co lile

vi Jím loviiiMke ini pokoj cliiitni j
h(í ii vůbec cíli Mo docelil zdráva

by bez iičj nebybí kdyby stala 1

deset ilolllirĎ "

zápisky Každý člen rodiny na-

lezne v něm něco vhodného pro
sebe —jsou til krásná lékařská po-

jednání o různých chorobách u

jich léčení datu statistická už-

itečná poučení všeho druhu pro
obchodníku farmáře hospodyni
utd Krátké humoristické články
a žerty dějepisné události před-

povědi povětrnosti utd utd

Zprávy zahraničné

RAKOUSKO-UHERSK-

(Proti zdražováni iwihii —Německý cí-

sař Vilém do IttťtniM-At- i — Odhaleni

pomníku Julia Andrassylio)

Zvláštní deputace odevzdala ra-

kouskému miníslcrstvii iiMtiešcní

která byla nedávno přijata v pro-

lení ní Hclifizi a v nichž žádána jo

odpomoc proti rwKiu-KÍ- t íln'iuu
zdražení iiiiimii Předseda mini-Mcrstv-

baron llcek odpověděl že

otevření hranic pro dovoz jateční-

ho dobytka z džiny je tou dobou

nemožným Ministr orbv hrubé

Auersperjí co nejdříve pojedníi

obšírněji o UU hí! naci — Prošlý-vh- k

ne že císař Vilém německý a

eísařovna Augustinu Viktorie bé-Jie-

král ké doby budou lioni y
hbivnílio městu Itndapc-št- ě

Návštěva jejich očekává se h

tirěitoslí 12 ledna — 11 přítomno-hl- i

eÍMařc-král- c PrimtiAloi Josefa

řlenfi sněmovny iiiiiKnátů poslan-

ců ministrů a jiných hodnostářů
odhalen byl dnu 2 prosince pom-

ník hrabete Julia Andrimsylto l'o

ehvnlořeěí bývalého předsedy
inínÍHl crHtvn Koloinanil

Szclla císař pronesl následující!
"W vděčné upomínce nu nezapo-

menutelné služby jež Andrassy

prokázal svému králi své vlasti a

monarchii dávám průchod nadu-

ji že tento vynikající muž který

nejen pro politický život nýbrž i

pro zahranícnoti politiku říše na-

ftě 1 nový podklad bude příkladem

Míižcln obdrželi tento pěkný ka-

lendář zdarma na požádání v nč-kle-

lékárně Kdyby náhodou

váš lékárník jich neměl po ruce

vvplňte prázdné místo dole na- -

píšíce v kterých novinách jste
četli naši oznámku a adresujte na

W V Severa (!o (dur Rapidu

íowa 19tř

Jméno

Adresa

Časopis i itioiiísYctijeirtiMAi}i

ského zemstva bude zapotřebí nej-

méně )}i75000(0OO na zmírnění bí-

dy Vládou za nepravdivou ozna-

čovánu zpráva že hladovící sedlá-

ci prodávali svoje dcery mohauie-dánů-

že knížetem Lvovem po-

tvrzována v celém dosahu Kníže

Orbeliani jenž svoji cestu rozšířil

až do Turgajskýeli stepí oznamu-

je že i mezi Kirgizy a Paškjry pa-

nuje hlad a že sladu kočovných
kmenů hynou následkem nedostat-

ku píce Komise jmenovaná za

účelem vyšel ření domnělých pod-

vodu při rozdělování peněz pro
hladem stížené distrikty zaměst-

ná vá se činností pomocníku mini-

stru vnitra (Jurka bývalého řidi-lel- e

rozdélovacího departmentu
Dle udání jednoho časopisu suma

fy 100000 jež vydána byla na práce
z bídy v gubernii Hanit o v byla

mnohem větší nežli guvernér a

zenistvo požadovali Ohledně vy-

dání této sumy má nyní (Jurko po-

dali vysvětlení Alexandr Slako-vi- č

vynikající člen zemstva pro-

hlašuje v otevřeném listě že pře-

bírá zodpovědnost za uveřejnění
obžalob pro)

i obchodníkovi obilím

hidvalovi a (Jurkovi Tobolo

vyzývá aby naň podal
žalobu pro urážku na cli 'Pak

prý uvede další důkazy proli výp
ministrovi

Opilci vyléčeni
ve 24 hodinách

Kaíóii ženu "iMn tjléřlll lajné I folio

ncjhoršílio pilana itoiiA

Nu důkaz toho ImKíck na zkoušku
zauMme zdarma vícni

Uúol ni ofl dopíSÍ

Nent tř)nil6Un n FonfaM JMf rycht
Hniřen trvtil nílnkijllu1 T(itl "pllxtvi
liyl olijievfii
JoHt to (loldon HH(ilřlo Jont hi-- f Vňnř

JiNt tmí clinll f (tri nřno u áo noho pMfli
nidlcl do Miku )ihvy DOi řJf nelioiln Jlillti

Nlkily tuho neN)"(iniJii n lnulo vyl-ř-

ítnm ncJt no folio nudil h nlky nn unioví
proč o(lj)Htllinnu chat" mi poXiv&nl lihovin

Dr Jns Fr Láúwefz

wahoo NEB

m lař a ranboliD

Úřadovna v Šafránkově Bločku

nad holírnou

Telefon Číslo 97

Poslouží v každé dobé 45tf

Toto výtcíni lííivé víno připrat
n! z vínu medového ft Coloradských

skýclt ii importoviiných lééivých b

jest na jirodej v kužilc foskó ohik

když ne pište si pro bedniéku (

lahvích ii $'100 kterou přímo zaSli

rabi tel A V Koubu 281í-2- Lat
Ht Denver Colo

pro příští generace" Slovu císii- -

Oznámení úmrtí a díkůvzdání !
re-kral- e přijala byla s bouřlivým
Voličském l'o slavnost odhalení

ÍvlV 11 pomníku složeny četné vén-e- e

— Hrabe Julius Andrassy na-

rodil se r 1 Hií'í v Zemnili i'o vý-

buchu uherské revoluce 188 byl

majorem národní gardy Po po- -

tlačení revoluce byl r 1850 in coii- -

RUSKO

(Zemská správa Polsku — Vlidcii

í i Iyl ilo Petrohradu —

Přeloženi varšavské uril verslty —

Zpráva o hladem Klížených Kiibenii-lel- i

--- Podvody při rozdělováni po-

dpor)

"Kurjer Wiirsznwski " má z

telegrafickou zprávu o

hlavních rysech zemské a obecní

samosprávy jichž vláda Slolypi-nov- a

chystá Polsku Poláci v m-

inisterské rudé prohlásili že by si

přáli pro selské obce následující

ceiis: dokonalý 25 rok veku držbu

nejméně 'I jiler země a gramot-

nost Selská obecní správa bude

volenu občanstvem n skládali se

bude ze členu Předsedou obec-

ní správy bude vojt jenž bude

spolu pnliccjué-itdministra- l ívnýiu

orgánem potvrzeným od guberná-tor- a

Ofieeního písaře (tajemní-

ka) potvrzuje oborní hromada Po-

láci projevili přání aby bylo v

Polsku možno podle vzoru ruské-

ho zřizovali selské " volosti" sdru-

žováním několiku selských obcí

Na prohlášení Polák fi že je třeba

zavést i polský jazyk do všech or-

ganismu zcnriké a obecní samo-

správy zástupce varšavského

Okrjnbiri odpo-

věděl že generál giibernálorcm je
zinoenčii oznámili že ničeho není

proti zavedení polského jazyka a

že jazyka ruského musí býti uží-

váno pouze ve styku s vláiliiími

zřízenci a v případe že by vládní

orgány žádaly od samosprávných
úřadu v Polsku nejit ké dokumen-

ty že musejí být přeloženy do ru-

štiny (Jo se týče voleb v mčsleeh

Poláci se prohlásili pro úplnou

rovnoprávnost Židfi a pro dvě ku-

rie Zástupci vlády se rozhodně

vyslovili proti pro rovnoprávnosti
Židu n pro zvýšení censu — Petr

Verigin pod jménem "Jan Křt-

itel" známý vň lee diichoboreň v

Kanadě přišel do Petrohradu s

dvojím posláním ('hce si zjed-

nali jistotu ohledně stanovisku ru-

ské vlády vfiči otázce návratu du-

choborcu a zároveň chce najninuti
10000 ruských sedláku na dva ro-

ky ku stavbě železnici' v západní
Kanadě Předseda ministerstva

Stolypin odpověděl nu to v audi-

enci již povolil deputaci ducho-

borcu Stolypiu prohlásil že vlá-

da s radostí přijme duchoborce

kdykoliv se lito vrátí Hildou po-

važováni za poutníky kteří opu-

stili svoji vlasť v době náboženské

nesnášenlivost i Viriginovi dal

předsedu ministerstvu radu aby

požadované dělníky najmul v kra-

jinách stíženýcli hladem Virigi-u- a

provází 8 jiných duclioborců
Mezí těmi nachází se 81lctý v

jenž navštívili hodlá hra-

běte Tolstého a dát i mu navždy s

bohem — 'Varšavský úřední 'Dnev-ni- k

oznámil dne (I prosince že

varšavská universitu přeložena bu-

de do Saratovu a varšavská poly
techniku do Hostovu nu Donu Tím

způsobeni ruské Polsko bude bez

vysokých škol Vláda odpírá vše-

liké vysvětlen! tohoto kroku

Avšak jednáni to vysvětlováno je
okolností že polští studenti od ro

ku 1 ÍM 1 1 nepodílejí m na ruských
přednáškách a dávají přednost
it tulium na rakouských a něme-

ckých universitách Polský tisk

jeví rozčileni následkem jmenová-
ni komise s výp ministrem Kriu

novským v čele která zaměstnává

je odtrieníni východních části ml

ruského Polska a přivtťleniiu jeho
ku vlastnímu Kusku pod jménem

gubernie ťhelm Polské časopisy

IHiiUkviii silem sklíčeni sdělujeme svým přílelúiii n zniiniýni i

niiš milovaný intuičel olec a lehán

In ii VriloiicleU
io dloiilié a trapné nemoci umřel dne 1 proHinco 1000 u vřku C5 Ir

a pohřben byl na katolický hřbitov v Houth Umažu — V Pánu zesnul

se narodil v Hedletíné kraj čáslavský v dechách

Nechal! jiříjme naše vřelé díky velp Joh Chundrlák za vykonán

pcdiíební obřady Dále dékujeinn ctěným rodinám p Job Tonka a Antr

níiia Vit Sá ku za darované květiny jakož i pohrobníku p Fr Jandovi z

vzorné vypravení pohřbu JeStfi jednou děkujemo vsem těm kteří jakýn

koliv spňsobeni so snažili v trudné této chvílí nám vypomoci a žal na

zmírnili jakož i vňem těm kteří se pohřbu drahého zesnulého súčaBf

níli n tak svou soustrast na jcvo nám dali Ještě jednou díky vScm!

MARIE ŽALOUDEK

Anna snm ini truchlící manželka

Jan Frantlňok synové Totronlla Marie Františka Anežka dcery

MatóJ Kuna Václav MaroS Frant Jecha Jan Bouma zeťové

Omnlin Veb I prosince Hl)0 —

ř

r
'I

tumndam odsouzen k smrti V

roce 18ÍJ0 dostal milost n vrátil se

Paříže do Uher V roce 1801

zvolen byl do říšské rady uherské

a připojil se ku striinS Deákově

V roce 1807 stal se přodHodou
ministerstva a r 1871

ministrem
záležitostí — Tllavním

dílem Andrassyho bylo uzavření

trojspolku spolu n Hismarkorn V

roce 1879 vzdal ho Andrassy svého

ministerského úřadu a v roce 1800

zemřel

JAPONSKO

(Přijeti presidentova poselství — Xo-v-

'orinňiJnl pilin japonský)

Z Tokia se oznamuje dno 0 pro-siuc- c

Odstavec v poselství pre-

sidentu Rooseveltu k americkému

kongresu jenž zaměstnává se Ja-

ponskem jo zde všeobecní schva-

lován jakožto hodný státníku rá-

zu presidentova a vladaře velkého

národa jenž vystupuje pro civili-suc- i

a lidskost Převládá náhled

že úřady v San Friinciskti ze sta-

noviska mezinárodní morálky bu-

dou nuceny aby vyhověly morál-

nímu nátliiku n smyslu pro sprave-
dlnost naznačenému v poselství
— Dopisovatel "Daily Telograph"
v Londýně oznamuje z Yokoha-m- y

že japonské ministerstvo se u

sneslo postarali no zpětnou dopni
vu dvou armádních divisí jež tou

dobou nacházejí se v Koreji a v

Mandžursku a zíízeni dvou no-

vých divisí v rl!M7 nu základčny-nějših- o

vzrůstu přijmu takže ne-bud- e

a potí ibi ani nových daní

ani nové půjčky Wdle toho ho-dl-

inimMei-stv- schválili návrh

nt uvedení dvouleté vojenské

služby nu místí dosavadní tříleté

Dopisovatel "Times" (wutatmi-j-

t Tokia fa nový armádní plán
iiuuietú fíli'iil japonská armády
témíř o frt procent HuJ iHtt-n-

fi nových diviil Tři xvltutni

uddilv ujMiW budou utvořeny:
tčiké dčloitřclcctvrt point dvlo

Kiívlo ho rychlopalnými děly

jiíd1 Mi bjt jHitiiívittd nwjlcp

VlxocinéL přiloěsitost!
Vlastníni celou sekci nevzdělaného u půl sekce vzdělaného ]

eiiiku v okresu Deuel v západní Xehniscc severní od Chappel

hlavní trati Union Pacific dráhy Jest to vesměs krásný pozemcl

bohatou černou omicí a jest rovný jak jen si je možno všech pří
Jest to jedna z nejlepsích a nejúrodnějších krajin jakou jsem k

viděl pozemky jsou tam vzdělávány po minulých 20 let a za Can

heliová Mystéiiiit vzdělávání skýtají úrodu tak dolirou a i lepší i

pozemky vo východní Nebrascc Kukuřice vydala vesměs 40 W

po akru pšenice 30 bušlů a oves a žito od 25 do 50 bušlň Mimo

jest tam hojně pastvin na kopcích na nichž lze pásti dobytek ho

zí bezplatné
Každá spořádaná přičinlivá rodina muže na pul sekci těcl

pozemku udělali mimo své živobytí $1500 až $2000 ročně a v y

pudu že by byl rok zvláště dobrý i více Xa vzdělané půl sel

jsou dvě studně dobrý dům stáj sýpka a jiné vedlejší budovy a

a Vt" akrů jest osázeno kornou Nevzdělaná sekce není dosud p

lomena ale dá se lehce zorati a hned prvým rokem možno na ní i

pěstovali pěknou úrodu kukuřice

Rád hyfh nalezl tři spořádané přičinlivé rodiny které by

na pozemcích těch příští jaro usadily a je vzdělávaly Nutno vši

aby měly dostatečný kapitál nit zaoputření m nutných potahů a r
niókéhV nářadí a zároveň na živobytí do prvé sklizně ftádným
dinám naskýtá se výborná příležitost k zajištění si dobré budo

nosti
f

Tento pojomok josit k pronajtnuti za následujících podmiuf

Ona půlsekce vidčlaného pozemku může býti proniijmuta a$200

ročně
Sekci newdélnnélm pozemku prouajmu dvou spořádaným ro

nám iw několik roků poue výstavnosti jej by na poířiuku t

rbudoxaly Jřst to íjité vhodná příležitost pro rádné lidi HU

člen konnioHsiotutíské firmv Kalstou & Fondu

T H FONDA Jr
''k:' UNION STOCK YARDS SOUTH OMAHA NEB

J lioMlmt po lihovinách ítn!l nuproHto
ii iimiiitiiil v tittnávlHt uf pM pouhtim

a pm'hu whhkpy
Žtvolul ÍU Umou plti m miifll hu(!

tmi vii tm jeho Klniviu nllikh JirH myM

)ll'liMlitoiiiHVl(olilo
Uulilen SiHctli! vyleřll nřkoll imurJvjJ

prinlkíi h pfiimlR Jmtnom itnl Tmo iku

t(nnlokilim 1M iniiclijinl pHiiluil J í
urottrnlkil Vtrikuilf

l M mi In llilklim V tmelili m hyprivi
Mftl inu p lili ilvř ttávky kIio ťkd hI

Pel řti iníli'lil ti 'loliy mtukUKlI lltiovlny
tll kily P nU-loiii- N Uowiíouiml vy

ttl i itvttl ili 'l lltk "
'l Mlwl lnu HHi N littUiu Urfuu

'"A) uiii mtldlekl il 14 á V ť Jui
tu 11 il: hul f'k vníchu litihlfB Stmi líh'
ll tttf ml n uMiu"

íM triH ív noi ivuní eil ntelf ino tiurU
miirxiiiíi h ' l'ruU'i'H pul h w-- t

hmfiiB t- otl liíity
N t I v Mir'iu kunl o '

v Ihéuu n ilru ns Ur J W IUlue
M tirui Huillli!tf l!l Oiul Hilu

vit Ouiel I'(riu hl'k p' UlU

htlntn (eiliiKH Cp 'tflo UupillHi
íiiui oliuír¥i fi imISw ltillf)' lirlptíil-řt#l- l

lAk Ik lnu ťl p"íMiiilm
li Aiu řediti

llrl pni l ř fc U'Utl
„

IflU M

kiulkU J l"l' lt # llilt Jcí
litlf

protestuji pr"tt tomu jakožto prti
porušeni usnešeiii vhleíiskéhn koti

lírriu á iku jimi definitiv
Inč ktaooveiiv blv lirunice ruského rredplatte i m "Pokrok1' jn

$ltK) rtu' níPoKkii Yynsy kniíat t! l


